


D.R.S. n°  996/2026    Servizio XV                     del  10/03/2026

15.860,00 per provvedere tempestivamente al  trasferimento e conseguente trasloco del C.P.I.  di Mazara, 
presso i nuovi e più idonei locali del Comune di Mazara del Vallo da adibire a Centro per l’Impiego, in via  
Delle Sette Chiese n. 12, complesso monumentale “Filippo Corridoni”;

VISTO il  D.R.S. N. 98 del  20/01/2026 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 15.860,00  
Iva inclusa, in favore della ditta Belice Servizi Società  Cooperativa  sita in via Ten. Giovanni Sammartano 
n. 28 – 91022 Castelvetrano (TP) – Codice Fiscale 02495900819 - per l’affidamento del servizio di trasloco 
della sede del C.P.I. di Mazara del Vallo nei locali comunali presso il Complesso Monumentale “Filippo 
Corridoni” piano terra e piano primo, in via delle Sette Chiese n. 1;

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. che prevede l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

VISTO il C.I.G.B9FA4726E3;

VISTA la fattura elettronica n. 4/PA del 24/02/2026 di € 15.860,00 compresa Iva al 22% in regime di split 
payment.;

ACCERTATO che la fornitura del servizio risulta regolarmente eseguita;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  n.  prot.  INPS_49539913,  scadenza  validità 
18/06/2026, con  esito “REGOLARE” nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

CONSIDERATO che l’ obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nel corso del corrente 
esercizio finanziario con l’individuazione del beneficiario e dell’importo; 

VISTO  l’impegno definitivo n. 1/2026 di € 15.860,00 assunto con D.R.S. N. 98 del 20/01/2026 Servizio 
XV C.P.I. di Trapani  sul capitolo di spesa 312506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del Bi -
lancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2026;

RITENUTO  pertanto  di procedere alla liquidazione e all’emissione del mandato di pagamento in conto 
competenza della somma complessiva  € 15.860,00 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 312506 “Spese per ser-
vizi ausiliari per il funzionamento” del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2026 - a vale-
re sull’impegno di spesa n. 1/2026 assunto con D.R.S. n. 98 del 20/01/2026 in favore dell’O. E. Belice Servi-
zi Società  Cooperativa  sita in via Ten. Giovanni Sammartano n. 28 – 91022 Castelvetrano (TP) – Codice  
Fiscale  02495900819 -  per  l’imponibile  indicato  nella  fattura  elettronica  n.  4/PA  del  24/02/2026  di  € 
13.000,00 mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai  
sensi  della  L.  136/2020 e  per  l’importo  pari  all’Iva  indicata  nella  fattura  n.  4/PA del  24/02/2026 di  € 
2.860,00 in regime di split payment;

DECRETA

ART. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 
disposta la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento in conto competenza della somma comples-
siva di € 15.860,00 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 312506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamen-
to” del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2026 - a valere sull’impegno di spesa n. 
1/2026 assunto con D.R.S. n. 98 del 20/01/2026 in favore dell’O. E. Belice Servizi Società  Cooperativa  sita 
in via Ten. Giovanni Sammartano n. 28 – 91022 Castelvetrano (TP) – Codice Fiscale 02495900819 - per  
l’imponibile indicato nella fattura elettronica n. 4/PA del 24/02/2026 di € 13.000,00 mediante accredito sul 
conto  corrente  bancario  dedicato  intestato  come da  dichiarazione  resa  ai  sensi  della  L.  136/2020 e  per 
l’importo pari all’Iva indicata nella fattura n. 4/PA del 24/02/2026 di € 2.860,00 in regime di split payment;

2



D.R.S. n°  996/2026    Servizio XV                     del  10/03/2026

ART. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice U.01.03.02.13.003 del piano dei conti fi-
nanziario allegato n. 6/1  al D.Lgs. 118/2011.

ART. 3

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito internet della  
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 
comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 e suc-
cessivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politi -
che Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9.

            Il Dirigente del Servizio 
    Vita Maria Bongiorno

3


		2026-03-10T13:22:47+0100
	VITA MARIA BONGIORNO




